



FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
INFORME TRIMESTRAL Y ANUAL DE ACTIVIDADES

FECHA 2015

FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
Créditos Otorgados Total	145	307	258	710	272	294	345	911	300	291	277	868	256	586	634	1476	3965	CREDITO
Créditos otorgados en el Interior del Estado	86	186	161	433	161	149	200	510	151	155	141	447	144	251	368	763	2153	CREDITO
% del Total	59%	61%	62%	61%	59%	51%	58%	56%	50%	53%	51%	52%	56%	43%	58%	52%	55.21%	%
Créditos otorgados en la Zona Centro	59	121	97	277	111	145	145	401	149	136	136	421	112	335	266	713	1812	CREDITO
% del Total	41%	39%	38%	39%	41%	49%	42%	44%	50%	47%	49%	48%	44%	57%	42%	48%	45%	%
Monto otorgado en créditos Total	\$17,767,290.34	\$31,029,784.21	\$36,426,909.80	\$85,223,984.35	\$30,770,446.00	\$44,479,618.23	\$43,780,438.17	\$119,030,502.40	\$34,782,296.17	\$34,984,109.59	\$39,931,978.69	\$109,698,384.45	\$28,072,724.00	\$76,922,860.06	\$35,114,068.89	\$140,109,652.95	\$454,062,524.15	PESOS
Monto otorgados en el Interior del Estado	\$5,588,450.00	\$18,109,264.76	\$12,300,436.88	\$35,998,151.64	\$13,175,480.00	\$18,820,032.70	\$17,931,280.86	\$49,926,793.56	\$16,038,103.45	\$16,280,244.59	\$11,983,549.69	\$44,301,897.73	\$8,514,858.00	\$61,459,003.06	\$16,578,575.27	\$86,552,436.33	\$216,779,279.26	PESOS
% del Total	31%	58%	34%	42%	43%	42%	41%	42%	46%	47%	30%	41%	30%	80%	47%	52%	44%	%
Monto otorgados en la Zona Centro	\$12,178,840.34	\$12,920,519.45	\$24,126,472.92	\$49,225,832.71	\$17,594,966.00	\$25,659,585.53	\$25,849,157.31	\$69,103,708.84	\$18,744,192.72	\$18,703,865.00	\$27,948,429.00	\$65,396,486.72	\$19,557,866.00	\$15,463,857.00	\$18,535,493.62	\$53,557,216.62	\$237,283,244.89	PESOS
% del Total	69%	42%	66%	58%	57%	58%	59%	58%	54%	53%	70%	59%	70%	20%	53%	48%	55.61%	%
Empleos protegidos por financiamiento	295	571	515	1381	493	601	717	1811	690	502	554	1746	531	999	686	2216	7,154	EMPLEOS
Empleos generados por financiamiento	57	110	93	260	90	88	98	276	112	74	92	278	132	548	397	1077	1,891	EMPLEOS

CAPACITACIÓN Y CONSULTORÍA

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	JUNIO	SEGUNDO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TERCER TRIMESTRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUARTO CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
Total apoyado con servicios de Desarrollo Empresarial	1,406	1,628	2,279	5,313	3,330	5,023	4,294	12,647	3,955	3,154	2,545	9,654	2,538	2,429	1,938	6,905	34,519	PERSONAS Y EMPRESAS
Capacitación	1,406	1,628	2,279	5,313	3,330	4,740	3,353	11,423	3,955	3,154	2,545	9,654	2,538	2,429	1,407	6,374	32,764	PERSONAS
Consultoría	0	0	0	0	0	283	941	1,224	0	0	0	0	0	0	531	531	1,755	PERSONAS
Cursos otorgados para el desarrollo empresarial	48	67	87	202	90	151	111	352	133	130	94	357	95	91	58	244	1,155	PERSONAS Y EMPRESAS
Consultorías aplicadas	0	0	0	0	0	14	63	77	0	0	0	0	0	0	61	61	138	EMPRESAS
Empleos protegidos por Desarrollo Empresarial	174	233	365	772	369	421	1,328	2,118	620	707	348	1,675	435	433	1,149	2,017	6,582	EMPLEOS
Empleos generados por Desarrollo Empresarial	102	99	36	237	54	49	46	149	66	59	42	167	37	185	65	287	840	EMPLEOS